
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

386 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVIII

ld:030E6B04FFAD062E 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

, Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro 
Lagoa Alegre- Piauí -CNPJ nº 41.522.327/0001-00 
E-mail: lagoaalegrecpl@hotmail.com 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRA TO DE TERMO ADITIVO. 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 051/2022 - Pregão Eletrônico nº. 
010/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa Alegre - PI, pessoa jurídica de direito 
público, com sede na Praça Raul da Silva Costa, 81, Centro, Lagoa Alegre - PI, Estado do Piauí, inscrito 
no CNPJ (MF) sob o n.0 41.522.327/0001-00 CONTRATADA: empresa METALIMP LOGISTICA EM 
SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ Nº 17.430.928/0001-09. Objeto de aditivo: Prorrogação do 
prazo contratual e do primeiro termo de aditivo, datado de 06 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 
2022, para 06 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2023. Fundamentação legal: art.57, inciso II, da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações. 

Lagoa Alegre - PI, 30 de dezembro de 2022. 
Publique-se. 
Prefeito Municipal 
Carlos Magno Fortes Machado 

ld:09FEC65ED35F0631 

ª ESTADODOPIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro 
Lagoa Alegre- Piaul-CNPJ nº 41.522.327/0001-00 
E-mail: laqoaaleqrecpl@hotmail.com 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 052/2022 - Pregão Eletrônico nº. 
O 10/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa Alegre - PI, por intermédio a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça 
Raul da Silva Costa nº s/n, Centro, Lagoa Alegre - PI, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ(MF) sob o n.• 
02.799.000/0001-29 CONTRATADA: empresa METALIMP LOGISTICA EM SERVICOS DE 
LIMPEZA EIRELI, CNPJ N" 17.430.928/0001-09. Objeto de aditivo: Prorrogação do prazo contratual e 
do primeiro termo de aditivo, datado de 06 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022, para 06 de junho 
de 2022 a 31 de dezembro de 2023. Fundamentação legal: art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 

Lagoa Alegre - PI, 30 de dezembro de 2022. 
Publique-se. 
Prefeito Municipal 
carlos Magno Fortes Machado 

ld:05D4F SF 5BAC10634 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

, Praça Raul da Silva Costa, nº 81 , Centro 
Lagoa Alegre- Piauí -CNPJ nº 41.522.327/0001-00 
E-mail: lagoaalegrecpl@hotmail.com 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. lº Termo Aditivo ao Contrato nº 053/2022 - Pregão Eletrônico nº. 
010/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa Alegre - PI, por intermédio A 
SECRETARIA MUNlCIPAL DE EDUCAÇÃO pessoa jurídica de direito público interno, com sede na 
Praça Raul da Silva Costa nº s/n, Centro, Lagoa Alegre - PI, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ(MF) sob o 
n.0 06.073.648/0001-74. CONTRATADA: empresa METALIMP LOGISTICA EM SERVICOS DE 
LIMPEZA BIRELI, CNPJ N" 17.430.928/0001-09. Objeto de aditivo: Prorrogação do prazo contratual e 
do primeiro termo de aditivo, datado de 06 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022, para 06 de junho 
de 2022 a 31 de dezembro de 2023. Fundamentação legal: art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 

Lagoa Alegre - PI, 30 de dezembro de 2022. 
Publique-se. 
Prefeito Municipal 
carlos Magno Fortes Machado 

ld:030E6B04FFAD0636 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

, Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro 
Lagoa Alegre - Piauí -CNPJ nº 41.522.327/0001-00 
E-mail: laqoaaleqrecpl@hotmail.com 

EXTRATO DE TERMO ADITNO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 054/2022-Pregão Eletrônico nº. 
010/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa Alegre - PI, por intermédio O FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça 
Raul da Silva Costa nº s/n, Centro, Lagoa Alegre, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ(MF) sob o n.º 
13.797.589/0001-42. CONTRATADA: empresa METALIMP LOGISTICA EM SERVICOS DE 
LIMPEZA EIRELI, CNPJ Nº 17.430.928/0001-09. Objeto de aditivo: Prorrogação do prazo contratual e 
do primeiro termo de aditivo, datado de 06 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022, para 06 de junho 
de 2022 a 31 de dezembro de 2023. Fundamentação legal: art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 

Lagoa Alegre - PI, 30 de dezembro de 2022. 
Publique-se. 
Prefeito Municipal 
Carlos Magno Fortes Machado 

ld:089B80E675D501A4 
ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 
RUA: SÃO PAULO, S/N - FONE: (086) 3345-1163 

C.G.C.: 03.096.209/0001-99 - CEP 64.243-000 
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA-PI 
EXTRATO DE ADITNO 

4° Contrato - DISPENSA Nº. 02/2022. Contratante: A Câmara Municipal de São João da Fronteira. 
Contratado: L. A. DE OLIVEIRA SILVA SOFTWARE, CNPJ.: 37.047.207/0001-21. Objeto: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de licenças de softwares para os Sistemas 
de Pessoal/ Folha de Pagamento e Contabilidade Pública, incluindo serviços de implantação, 
treinamento, manutenção migração de dados e suporte técnico. Vigência contratual por mais 12 
(doze) meses, a teor do inciso II, do art. 57 da Lei de Licitações. Recursos: Orçamento Geral. Vigência: 
12 meses. Assinatura: 10/01/2023 

São João da Fronteira (PI), 10 de janeiro de 2023. 
Presidente da Câmara Municipal 

ld :0B620BD730E901A2 
ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 
RUA: SÃO PAULO, S/N- FONE: (086) 3345-1163 

C.G.C.: 03.096.209/0001-99- CEP 64.243-000 
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PIAU( 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA-PI 
EXTRATO DE ADITNO 

1 º Termo Aditivo - DISPENSA Nº. 03/2023. Contratante: A Câmara Municipal de São João da 
Fronteira. Contratado: LUXTELL - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO E MULTIMIDIA, 
CNPJ: 07.700.329/0001-04. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MONITORAMENTO DE 
LINK VIA FIBRA ÓPTICA AUTENTICADO - Prorrogação da vigência contratual por mais 12 
(doze) meses, a teor do inciso II, do art. 57 da Lei de Licitações. Recursos: Orçamento 
Geral. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09/01/2023 

São João da Fronteira (PI), 09 de janeiro de 2023. 
Presidente da Câmara Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

